
مرکز پژوهش‌های مجلس با بررسی 
موارد مصرف یارانه‌ها اعلام کرده که با 
وجود رشد 15 درصدی مصارف نسبت 
به بودجه سال 1402، دولت در تامین 
این منابع همچون سال‌های قبل کسری 
خواهد داشت و این کسری بالغ بر 230 

هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی‌در گزارشی تبصره مربوط به 
هدفمندی یارانه‌ها را در لایحه بودجه 1403 
مورد بررسی قرار داد. در سال‌های اخیر 
هدفمندی یارانه‌ها با ناترازی شدید منابع و 
مصارف مواجه بود. به طوری‌که این کسری 
در سال 1401 برابر با 72 هزار میلیارد تومان 
بوده و در سال 1402 به 200 هزار میلیارد 
تومان رسیده است. بخشی از این کسری 
به عدم تامین کامل منابع بر می‌گردد و 
بخشی به فشار مصارف.در این گزارش سمت 
مصارف یارانه‌ها در سال 1402 مورد بررسی 
قرار گرفته است. این بررسی نشان می‌دهد 
در لایحه بودجه 1403 در مجموع 758 هزار 
و 700 میلیارد تومان برای پرداخت یارانه‌ها 
در هشت مورد در نظر گرفته شده که نسبت 
به قانون بودجه سال 1402 به میزان 15 
درصد رشد کرده است. در میان این موارد 
مصرف، بیشترین سهم را یارانه‌های نقدی و 
معیشتی داشته‌اند. همچنین یارانه‌ نان بیش 
از 50 درصد رشد کرده است. در حالی که 
یارانه شرکت‌های دولتی تولید و توزیع انرژی 

تقریبا نصف شده است.
میزان تحقق یارانه‌های دولتی 

در سال 1402
 یارانه )سوبسید( کمک مالی است که 
دولت به صورت نقدی یا بر روی کالاها و 
خدمات پرداخت می‌کند تا تخصیص کالاها 
و خدمات در جامعه به شکل بهتری انجام 
شود و رفاه عمومی‌جامعه افزایش یابد. 
دولت منابع یارانه‌ها را به صورت‌هایی که در 
قانون بودجه مشخص شده تامین می‌کند و 
آن‌ را مطابق قانون بودجه در چند بخش 
مصرف می‌کند. این موارد در سال 1402 
شرکت‌های دولتی تولید و توزیع انرژی، 
یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ، مستمری 
کمیته امداد و بهزیستی، یارانه نان و مالیات 
ارزش افزوده و یارانه دارو بوده‌اند. در سال 
1402 مصوب شده بود که در مجموع 660 
هزار میلیارد تومان خرج پرداخت یارانه‌ها 
شود که از این رقم 614 هزار میلیارد تومان 
آن پرداخت شد. بنابراین 46 هزار میلیارد 
تومان نیز پرداخت‌نشده باقی ماند. به گزارش 

اکو ایران، بررسی‌ها نشان می‌دهد این کسری 
پرداخت شامل حال یارانه شرکت‌های دولتی 
تولید و توزیع انرژی و یارانه دارو شده است. 
این در حالی است که یارانه نقدی، یارانه نان 
و مستمری کمیته امداد و بهزیستی بیش 
از رقمی‌که در قانون مشخص شده، پرداخت 
شده است که نشان می‌دهد در پیش‌بینی 
بودجه این موارد خطا وجود داشته است.
در لایحه بودجه سال 1403، مواردی که به 
آن‌ها تعلق می‌گیرد به هشت مورد افزایش 
یافته و رقم کل مصارف یارانه‌ها 15 درصد 
رشد کرده است.مطابق لایحه بودجه سال 
1403 پرداخت انواع یارانه‌ها در سال جدید 
در مجموع 759 هزار میلیارد تومان برای 
دولت خرج خواهد برداشت. این مبلغ در 
هشت مورد مصرف خواهد شد که پنج مورد 
مشابه قبل هستند و سه مورد جدید شامل 
واردات فرآورده، سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
و بیمه ملوانان به آن‌ها افزوده شده است.در 
این میان، بیشترین سهم را یارانه‌های نقدی 
خواهند داشت. 41.5 درصد از کل یارانه‌های 
دولتی صرف این یارانه‌ها خواهد شد و به این 
یارانه‌ها همچون سال قبل 315 هزار میلیارد 
تومان تخصیص داده خواهد شد. هرچند 
مرکز پژوهش‌ها در دو سناریو تخمین زده 
که در عمل دولت مجبور به پرداخت مبلغ 
بیشتری برای این یارانه‌ها شود.   پس از 
یارانه‌های نقدی، یارانه‌ی نان با 21.3 درصد 
بیشترین سهم از مجموع مصارف یارانه‌ها را 

خواهد داشت. در سال 1403 مقرر شده 
که 161 هزار و 300 میلیارد تومان صرف 
یارانه نان شود که این رقم نسبت به بودجه 
1402 به میزان 54 درصد رشد داشته است.
میزان یارانه دارو و مستمری کمیته امداد 
و بهزیستی نیز نسبت به سال قبل افزایش 
یافته است. یارانه دارو از 69 هزار میلیارد 
تومان در سال 1402 به 75 هزار میلیارد 
تومان در سال 1403 رسیده و مستمری‌ها 
نیز از 45 هزار میلیارد تومان به 65 هزار 
و 500 میلیارد تومان رسیده است. هرچند 
مطابق گزارش مرکز پژوهش‌ها، عملکرد 
یارانه دارو در سال 1402 تنها 34 هزار 
میلیارد تومان بوده  به نظر می‌رسد با وجود 
افزایش مبلغ مشخص شده برای این یارانه‌ 
در تامین منابع آن‌ مشکل جدی وجود دارد.
تنها موردی که یارانه آن در سال 1403 
کاهش یافته شرکت‌های دولتی تولید و 
توزیع انرژی هستند که میزان یارانه آن‌ها از 
126 هزار میلیارد تومان به 61 هزار میلیارد 
تومان رسیده و بیش از 50 درصد افت کرده 
است. هرچند میزان تحقق یارانه این بخش 
در سال 1402 نیز تنها 28 درصد بوده و تنها 
نزدیک به 36 هزار میلیارد تومان یارانه شامل 
حال آن‌ها شده است. هدف این یارانه‌ها 
کمک به بهینه‌سازی انرژی است که با توجه 
به وضعیت ناترازی انرژی یکی از اولویت‌های 
اصلی اصلاحات در کشور است، با این حال 
به نظر می‌رسد توجهی به این بخش وجود 

ندارد.علاوه‌بر این پنج مورد، یک هزار و 200 
میلیارد تومان نیز به سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها و بیمه ملوانان اختصاص خواهد 
یافت و برای واردات فرآورده نیز 80 هزار 
میلیارد تومان از سوی دولت به عنوان یارانه 
پرداخت خواهد شد. اما مرکز پژوهش‌های 
مجلس پیش‌بینی کرده که یارانه این موارد 
همچون سال‌های قبل در سال 1403 نیز به 

طور کامل پرداخت نخواهد شد.
کسری 230 همت 

هدفمندی یارانه‌ها در سال 1403 
 مرکز پژوهش‌های مجلس پیش‌بینی 
کرده که کسری هدفمندی یارانه‌ها در 
سال 1403 نیز همچون سال‌های قبل 
ادامه خواهد یافت.با وجود اینکه دولت 
در لایحه بودجه 1403 منابع هدفمندی 
یارانه‌ها را برابر با 679 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرده، این مرکز برآورد کرده که تنها 
530 هزار میلیارد تومان آن محقق خواهد 
شد. حال اگر مصارف یارانه‌ها برابر با 759 
هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شود، دولت 
230 هزار میلیارد تومان کسری خواهد 
داشت و نمی‌تواند یارانه برخی بخش‌ها را به 
طور کامل پرداخت کند. باید توجه کرد که 
این میزان کسری حداقل میزانی است که 
می‌توان برآورد کرد، زیرا مرکز پژوهش‌ها در 
مورد برخی موارد از جمله یارانه نان توضیح 
داده است که کمتر از میزان واقعی تخمین 

زده شده‌اند.

هدفمندی یارانه‌ها 230 هزار میلیارد تومان کسری دارد

اختلاف دخل و خرج دولت در پرداخت یارانه‌ها

فعالیت 250هواپیمای فوق سنگین در ایراننرخ‌های عجیب در بازار اجاره مسکن تهران
جدیدترین قیمت رهن و اجاره واحدهای مسکونی در منطقه ۱۶ تهران و 
براساس اطلاعات میدانی نشان می‌دهد که برای رهن یک واحد ۹۰متری در محله 

جوادیه حدود ۵۵۰ میلیون تومان پول لازم است.
ابتدای امسال، پس‌از اعلام شعار سال توسط »مقام معظم رهبری« با عنوان جهش تولید 
با مشارکت مردم، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که در سیاست‌های این 
وزارت‌خانه برای تحقق به وعده ساخت مسکن و شعار سال قطعاً از مردمی‌سازی بهره‌مند 
خواهیم شد. خبرگزاری مهر در گزارشی نوشت: سید ابراهیم رئیسی در مناظره انتخاباتی 
خود، ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال اول دولت سیزدهم را وعده داد که از همان ابتدا 
عده‌ای از کارشناسان اقتصادی تحقق چنین موضوعی را دور از واقعیت دانستند؛ این دولت 
در مسیر تحقق به این وعده با موانع بسیاری روبه شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد، »بازار اجاره 
مسکن در دولت سیزدهم، رکورد بیشترین رشد اجاره‌بها را، به ثبت رساند«؛ همچنین رکود 
تورمی‌در سال گذشته )۱۴۰۲( یکی از محورهای اصلی بود که بازار مسکن با آن دست و 
پنجه نرم کرد. طبق گفته کارشناسان مسکن، رکود معاملات مسکن در سال )۱۴۰۳( نیز 
ادامه‌دار خواهد بود؛ زیرا مولفه‌هایی که می‌تواند بازار را از رکود خارج کند مانند عرضه، 
کاهش قیمت مصالح ساختمانی و ثبات قیمت ارز، رخ نداده است.همچنین براساس شرایط 
کنونی بازار مسکن، دولت تا کنون هیچ اقدام مؤثری برای تنظیم تورم مسکن و تورم اجاره 
برای »بازگشت قیمت‌ها به سطح معقول« انجام نداده است.یک آپارتمان ۱۱۰ متری دوخوابه 
در منطقه ۱۶ محله نازی‌آباد تهران با پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان ودیعه و کرایه ماهیانه ۲۰ 

میلیون تومان قابل اجاره و این واحد ساخت )۱۴۰۳( و کلید نخورده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه خرید و فروش هواپیماهای 
جت7 نفره برای عموم آزاد است، گفت: در حال حاضر هم بسیاری از مردم از 
این فضا استفاده می‌کنند و تاجرها، برخی از مسئولان، تیم‌های ورزشی و تیم‌های 

اقتصادی از متقاضیان جت‌های خصوصی هستند.
محمد محمدی‌بخش در گفت وگو با ایلنا درباره فعالیت هواپیماهای فوق‌سبک در ایران 
اظهار داشت: در حال حاضر 250 فروند هواپیمای فوق سبک در ایران فعالیت دارند که البته از 
این هواپیماها برای مسیر سفر استفاده نمی‌کنند بلکه اغلب برای پروازهای تفریحی و آموزشی 
کاربرد دارند.وی ادامه داد:‌ با توجه به محدودیت‌هایی پروازی امکان پرواز این هواپیماها غیر از 
پروازهای آموزشی و تفریحی تعریف شده وجود ندارد، هرچند این وسیله برای پروزاها )در قالب 
سفر( در مسافت‌های تعریف شده توانمند هستند اما در حال حاضر اجازه این ماموریت را به این 
هواپیماهای کوچک نمی‌هیم.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه مالک هواپیماهای 
فوق‌ سبک می‌تواند افراد حقیقی باشد اما بهره‌بردار حتما باید حقوقی باشد، گفت: البته به این 
هواپیماها اجازه فعالیت به عنوان حمل و نقل عمومی‌داده نمی‌شود و ملاحظات خاص خود را 
دارد.معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: اما هواپیماهای بیزنس جت 6 و 7 نفره مانند هوکر 
و فالکن از انواع هواپیماهایی هستند که پروازهایی در قالب سفر و جابه جایی‌ها در مسافت دور 
را هم دارد و هر چند تعداد سرنشینان این هواپیما محدود است اما جزو هواپیماهای سبک 
محسوب نمی‌شوند.محمدی‌بخش با بیان اینکه هواپیماهای بیزنیس جت جزو هواپیماهای 
استاندارد سازمان هواپیمایی در کشورمان محسوب می‌شوند که پروازهای منطقه‌ای را انجام 

می‌دهند که البته برخی از این هواپیماها هم امکان پرواز دوربرد را دارند.

درآمد ۸۰۶ هزار میلیارد تومانی دولت از مالیات 
بنا بر اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۰۵ هزار 
و ۹۲۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد که با تحقق ۱۰۸ درصدی 
نسبت به بودجه مصوب همراه شده است. در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۰۵ هزار و 
۹۲۲ میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد که نسبت به مدت مشابه پارسال 
)حدود ۴۷۲ هزار میلیارد تومان( ۷۱ درصد و نسبت به بودجه مصوب ۱۰۸ 
درصد رشد داشته است. از مجموع درآمدهای مالیاتی سال ‏۱۴۰۲، بیش از 
۴۸۴ هزار میلیارد تومان )معادل ۶۰ درصد( از محل مالیات‌های مستقیم شامل 
مالیات بر اشخاص حقوقی با ۳۱۳ هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها با 
۱۴۲ هزار میلیارد تومان و مالیات بر ثروت با ۲۸ هزار میلیارد تومان است.

همچنین در سال ۱۴۰۲، بیش از ۳۲۱ هزار میلیارد تومان )معادل ۴۰ درصد( 
از محل مالیات بر کالاها و خدمات وصول شده که نسبت به مدت مشابه پارسال 

۸۱ درصد و نسبت به بودجه مصوب ۱۰۶ درصد رشد داشته است.

برگزاری نوزدهمین حراج شمش طلا 

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نوزدهمین حراج حضوری شمش 
طلای استاندارد، امروز )دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳( برگزار می‌شود. طبق 
اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نوزدهمین جلسه حراج شمش طلای 
استاندارد یکشنبه )دوم اردیبهشت ۱۴۰۳(، برگزار می‌شود. بر این اساس، زمان 
برگزاری جلسه حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ است و وجه الضمان آن مبلغ سه 
میلیارد و۵۰۰ میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به ازای هر قطعه شمش 
طلای استاندارد است. متقاضیان خرید تا ساعت ۲۴ روز شنبه مورخ یکم 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ فرصت داشتند مبلغ وجه الضمان خود را پرداخت کنند. 
مبلغ وجه‌الضمان باید به حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشروط 

به تایید واریز وجه از سوی این مرکز باشد.

احتمال تغییر مصوبه مزدی ۱۴۰۳
احتمال دارد مصوبه مزدی تغییر کند. به گزارش ایلنا، هفته گذشته، 
نشست‌هایی در شورایعالی کار با هدف اصلاح مصوبه مزدی ۱۴۰۳ برگزار شد؛ 
پیگیری‌های ما نشان می‌دهد که احتمال تغییر مصوبه مزدی زیاد است و به 
احتمال زیاد برخی از آیتم‌های دستمزد دچار تغییر می‌شود. در عین حال، 
اعضای کارگری شورایعالی کار هنوز هیچ مصوبه‌ای را امضا نکرده‌اند؛ کارگری‌ها 
با دولت و کارفرمایان به توافق نرسیده‌اند و تا این لحظه هیچ صورت‌جلسه‌ای را 
امضا نکرده‌اند. به نظر می‌رسد نشست‌های سه‌جانبه در ارتباط با اصلاح مصوبه 

مزدی ادامه داشته باشد.  

اطلاعیه جدید بانک مرکزی
 درباره تخصیص ارز

بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تخصیص یا تمدید ثبت‌سفارش ارز 
نیمایی و ارز اشخاص از محل صادرات به شرط وجود منابع سیستمی‌در سقف 
منابع ارزی اعلامی‌به وزارتخانه‌های متبوع صورت می‌گیرد. بانک مرکزی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تخصیص یا تمدید ثبت سفارش ارز نیمایی و ارز اشخاص 
از محل صادرات دیگران )بر اساس ضوابط جاری و اخذ نظر دستگاه از سازمان 
مجوز دهنده و به شرط وجود منابع( به شرط وجود منابع به صورت کاملًا 
سیستمی‌در سقف منابع ارزی اعلامی‌به وزارتخانه‌های متنوع صورت می‌گیرد؛ 
بنابراین به هیچ عنوان نمی‌توان تاریخ مشخصی برای تخصیص یا تمدید 
ثبت سفارش اعلام کرد.تاکید می‌گردد، چنانچه بازرگان بخواهد تخصیص 
ثبت سفارش در اولویت قرار گیرد، اخذ نظر دستگاه از سازمان مجوز دهنده 
الزامی‌است در غیر این صورت باید در صف تخصیص ارز بماند تا سهمیه ارزی 

به دفتر وزارتخانه مربوط تعلق گیرد.

صید کیلکا ۱۲ درصد افزایش یافت
مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران با اشاره به صید 
۲۰ هزار و ۳۶۰ تن کیلکا ماهی توسط صیادان استان‌های مازندران و گیلان، 
از رشد ۱۲ درصدی صید این گونه ماهیان دریای خزر خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، رضا عباسپور نادری، مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان 
شیلات ایران با اشاره به اینکه صید کیلکا ماهیان دریای خزر از ابتدای فصل 
صید امسال تا پایان اسفند ماه سال گذشته در مجموع به ۲۰ هزار و ۳۶۰ تن 
رسیده است، گفت: در مدت مشابه سال قبل آن ۱۸ هزار و ۱۹۸ تن کیلکا صید 
شده بود که این آمار افزایش ۱۲ درصدی را نشان می‌دهد.وی خاطرنشان کرد: 
بر اساس آمار اخذ شده، تعداد شب‌های دریا روی ۸ هزار و ۹۸ شب بوده که با 
افزایش ۳ درصدی نسبت به سال گذشته و متوسط صید در هر شب ۲ هزار و 

۵۱۴ کیلوگرم با رشد ۸ درصدی اعلام شده است.
معاون سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد

ایران میزبان وزرای اقتصادی قاره آفریقا 
معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران 
ضمن اشاره به مزیت‌های تجاری ایران و قاره آفریقا، از اعزام هیات‌ معدنی 
ایرانی به شمال آفریقا برای بررسی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های معدنی این قاره 

خبر داد.
سید محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به اهمیت تجارت با قاره آفریقا، گفت: بی‌شماری فرصت‌های 
ناشناخته تجاری در این قاره بر همه تجار مسلم شده است؛ به بیان دیگر این ذهنیت 
وجود دارد که آینده تجارت دنیا در آفریقا رقم خواهد خورد. وی آفریقا را دارنده منابع 
بکر استحصال نشده معرفی کرد و افزود: آفریقا انبار تامین منابع اولیه در دنیا محسوب 
می‌شود؛ با واکاوی رفتار قدرت‌های بزرگ تجاری این مهم مشخص می‌شود که آنها بر 
توسعه روابط تجاری با قاره آفریقا متمرکز شده‌اند؛ به عنوان نمونه چین و ترکیه حجم 

مراودات تجاری خود را با این قاره افزایش داده‌اند.
قنادزاده با تاکید بر اینکه ملت و دولت‌های آفریقایی با ایران زاویه سیاسی ندارند، 
تصریح کرد: از بعد تجارت عقلانی، افزایش حجم مبادلات تجاری با کشورهای آفریقایی 
یک امر مسلم است؛ همچنین مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری بر توسعه روابط 
تجاری و اقدامات ویژه با کشورهای آفریقایی تاکیدات ویژه دارند؛ در حالی که تجارت 
ایران با کشورهای این قاره در ۴ دهه اخیر به محاق رفته است؛ از این‌رو در تلاشیم که 
غفلت از این بازارها را پوشش بدهیم.به گزارش ایسنا، معاون ارتقای کسب و کارهای 
سازمان توسعه تجارت ایران عدم شناخت متقابل را به عنوان مهم‌ترین مانع گسترش 
تجارت بین ایران و کشورهای آفریقایی معرفی کرد و افزود: چهره معیوبی از قاره آفریقا 
به ما معرفی شده است؛ در نقطه مقابل آفریقایی‌ها نیز با پتانسیل‌های تجاری ایران 
چندان آشنا نیستند؛ از این‌رو می‌توان گفت یکی از اهداف برگزاری دومین اجلاس 
بین‌المللی ایران و آفریقا به نوعی شناخت توانمندی‌های صادراتی ایران است.وی در 
پاسخ به این پرسش که استقبال آفریقایی‌ها از برگزاری این اجلاس چگونه بوده است؟ 
افزود: سازمان توسعه تجارت ایران برای اکثر وزرای اقتصادی کشورهای آفریقایی 
دعوت‌نامه ارسال کرده است؛ بیش از نیمی از وزرا برای حضور در این اجلاس اعلام 
آمادگی قطعی کرده‌اند؛ همچنین چند تن از روسای جمهور و نخست وزیران و معاونان 

و هیات تجاری آفریقایی در این اجلاس شرکت خواهند کرد.
قنادزاده سطح دومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا را بی‌نظیر توصیف کرد و 
افزود: بیش از ۱۵۰ نشست B۲B، ۱۲ کمیته تخصصی، پنل‌های اختصاصی متعدد 
برای صنایع از جمله پنل تخصصی صنایع فولاد، پنل تخصصی پتروشیمی و پنل 
تخصصی کشاروزی در این اجلاس برگزار خواهد شد.به گفته این مقام مسئول، تجارت 
ایران با این قاره بر صادرات چند کالا ویژه متمرکز است از این‌رو روند صادرات با این 
کشورها نوسان دارد.گفتنی است، دومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا ۷ الی ۱۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ )مصادف با نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴(  در مرکز همایش‌های 

بین‌المللی اجلاس سران برگزار خواهد شد.

شماره‌گذاری خودرو مشمول پرداخت عوارض 

معاون ستاد نوسازی ناوگان نوسازی گفت: برای اولین بار شماره گذاری 
وسایل نقلیه اعم از وارداتی و تولید داخل طبق قانون ساماندهی خودرو 
منوط به پرداخت عوارض شده است.مهدی ابراهیمی ‌معاون برنامه‌ریزی ستاد 
نوسازی ناوگان نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: شماره گذاری کلیه 
وسایل نقلیه اعم از وارداتی و تولید داخل برای اولین بار در کشور طبق قانون 

ساماندهی خودرو منوط به پرداخت عوارض شده است.
ابراهیمی‌بیان کرد: با توجه به قانون ساماندهی و توجه این قانون به مساله 
زیست محیطی و صرفه‌جویی در مصرف سوخت مساله صورت گواهی اسقاط 
خودروهای فرسوده در اولویت قرار گرفت که سرعت خروج خودروهای فرسوده 
را تسریع کند.وی افزود: در برهه حساس کنونی در خصوص شماره گذاری 
خودروهای وارداتی با رویکرد خودروهای تجاری و سنگین در آخرین روز کاری 
سال گذشته آئین نامه‌ای ابلاغ شد که از روز پنج اردیبهشت هم لازم‌الاجرا 
است. با توجه به افزایش عوارض این خوردها که در این روز، فشار زیادی روی 
ثبت شاسی‌های وارداتی در کشور داشتیم و میزان گواهی اسقاط برای شماره 

گذاری هم کم بود.
ابراهیمی‌اظهار کرد: نیاز کشور برای شماره گذاری بسیار بیشتر از ظرفیت 
کنونی بود. به دلیل کمبود گواهی اسقاط، فضای نامناسبی ایجاد و قیمت‌های 
غیررسمی‌در این حوزه بسیار بیشتر شد.معاون برنامه‌ریزی ستاد نوسازی ناوگان 
نوسازی و اسقاط خودروهای فرسوده بیان کرد: به دلیل نبودن گواهی و کم 
فروشی و رشد قیمت‌ها خارج از ضابطه این تصمیم توسط ستاد نوسازی و طبق 

تبصره سه آئین نامه سامانه صنعت خودرو به عوارض ریالی مبدل شد.

اخبار کوتاه

خودرو 

سکه در یک قدمی‌کانال ۴۴ میلیون
بازار سکه و طلا روزگذشته با کاهش قیمت همراه بود، 
در حالیکه سکه تمام بهار آزادی با نرخ ۴۳ میلیون و ۹۸۹ 

هزار تومان در بازار داد و ستد شد.
هر قطعه سکه طرح جدید در معاملات روز شنبه یکم 
اردیبهشت ماه بازار طلای تهران تا لحظه درج این خبر به 
۴۳ میلیون و ۹۸۹ هزار تومان و سکه بهار آزادی طرح قدیم 
نیز، به ۴۰ میلیون و ۸۰۵ هزار تومان رسید. به گزارش 
خبرگزاری مهر، نیم سکه با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی نسبت 
به معاملات روز )۳۰ فروردین(، به قیمت ۲۶ میلیون تومان 
داد و ربع سکه با کاهش ۳۰۰ هزار تومانی نسبت به روز 
گذشته، ۱۶ میلیون تومان داد و ستد شد.سکه گرمی‌نیز 
با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی، هفت میلیون و ۲۰۰ تومان 

قیمت خورد. 
روز شنبه هر گرم طای ۱۸ عیار در بازار طلای 
تهران با ۱۰۰ هزار تومان کاهش به قیمت سه میلیون 
و ۷۶۰ هزار تومان قیمت خورد.همچنین نرخ هر اونس 
طلا در بازارهای جهانی نیز به ۲ هزار و ۳۹۲ دلار رسید.

در کوتاه‌مدت، قیمت طلا تحت تاثیر کاهش نرخ‌های بهره 
جهانی و نگرانی‌های ژئوپلیتیکی، شاهد افزایش است.برای 
میان‌مدت، پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که با تداوم 
این شرایط، طلا همچنان روند صعودی خود را حفظ 
خواهد کرد. برای تحلیل تکنیکال کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
قیمت جهانی طلا در آوریل ۲۰۲۴، چشم‌انداز با توجه به 
کاهش نرخ‌های بهره جهانی، نااطمینانی‌های ژئوپلیتیکی و 

دینامیک‌های بازار شکل گرفته است.

زنگ خطر افزایش سن معادن 
در ایران 

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور 
ضمن هشدار درباره این‌که ذخایر معادن سطحی در کشور 
رو به اتمام است، گفت: معادنی که در سطح هستند، به 
لحاظ ذخیره محدودیت‌هایی دارند و همانند معادنی که 
در عمق هستند، ذخایر بسیار بزرگ ندارند؛ ضمن اینکه 
در دنیا اصولا معادن خیلی بزرگ، زیرزمینی‌ هستند و از 

عمق صد متر به پایین وجود دارند.
به گزارش ایسنا، علیرضا شهیدی افزود: سن اکثر 
معادن در ایران زیاد شده و ذخایر آنها روزی به اتمام 
می‌رسد و ما باید مانند تمام کشورهای دیگر به سمت 
اکتشاف ذخایر پنهانی و یا ذخایری که در عمق وجود 

دارد، حرکت کنیم. 
وی با بیان اینکه حدود ۲۰ سال است که از لایه 
ژئوفیزیک هوابرد برای اکتشاف ذخایر پنهان استفاده 
می‌کنیم، ابراز امیدواری کرد که از این روش عملیاتی در 
جهت افزایش ذخیره مواد معدنی بهره‌مند شویم، اظهار 
کرد: دو بالگرد برای اجرای روش ژئوفیزیک هوایی و روش 
مغناطیس اکتشاف مواد معدنی فلزی در اختیار داریم و 
این کار داخلی‌سازی و بومی‌سازی شده؛ اما با توجه به 
وسعت کشور نیازمند این هستیم که از ابزار بیشتری 
استفاده کنیم تا در زمان کوتاه‌تری بتوانیم اطلاعات را 
نسبت به وجود یا عدم وجود مواد معدنی به‌ویژه فلزی در 

زیرزمین تکمیل کنیم.
شهیدی با اشاره به برخی گفته‌ها درباره اینکه ۹۰ 
درصد معادن کشور هنوز کشف نشده و به بهره‌برداری 
نرسیده‌اند، گفت: به دلیل اینکه تکنولوژی روز به‌روز در 
حال پیشرفت است و خیلی از مواد معدنی که امروزه 
اقتصادی هستند در گذشته غیراقتصادی بودند و حتی 
ممکن است تشخیص داده نشده باشند، نمی‌توان با 
قاطعیت گفت که چند درصد از معادن کشف شده و چند 
درصد کشف نشده است، ولی با تکنولوژی روز می‌توانیم 
حتی مواد معدنی جدیدی را اکتشاف کنیم و این همان 
راهکاری است که در طرح تحول زمین‌شناسی و اکتشاف 
ذخایر معدنی در استان خراسان جنوبی از آن بهره بردیم 

و برای اولین بار در شرق کشور نیکل را کشف کردیم.

بازار

صنعت و معدن 
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271005384 مورخ 1402/12/20 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای عیسی لطفی فرخد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 851/66 مترمربع قسمتی از پلاک 205 فرعی از 126 اصلی واقع بخش 
نه مشهد که سهم مشاعی خودش تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م‌الف: 761
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/02
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/18

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003011899-1402/12/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید ابراهیم خواه 
فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت430 متر مربع به شماره پلاک 65 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 1 باقیمانده از سنگ اصلی45 واقع در حلقه سر بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی مي‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند مي‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف71
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/16
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003007892-1402/8/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد جودی قره اونه 
فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی شالیزاری به مساحت 45754/64 متر مربع به شماره پلاک 34 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی ازسنگ اصلی 39 واقع در قریه خرم بیشه بخش 24 گیلان محرزگردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی مي‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند مي‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف163
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/16
سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
 قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره 5952 - 1402/12/21 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و  ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف 
مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا 
به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتكيه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و امكلا شهرستان ماكو 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كيماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 

مرجع قضايي تقديم نمايند.
1- آقای سلیمان دانا به شناسنامه شماره 51 کد ملی 2830213238 صادره ماکو فرزند 
محمد امین در ششدانگ یک یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 4281/75 مترمربع به 
شماره 1740 فرعی از 27 - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از 

نسق زراعی محمد امین دانا- 1840 -1402 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/02

بهنام تارویردی‌زاده شناسه آگهی: 1688422
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو- از طرف اسماعیلی 

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین
 و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۴۶۳۰ - 1402/۱۰/04 هیات موضوع قانون تعین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو 
تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱- خانم اعظم‌هاشم زاده به شناسنامه شماره ۱۲ کد ملی ۴۹۲۹۸۹۷۵۰۵ صادره 
فرزند علی در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22118/98 متر مربع 
به شماره ۱۸۶ فرعی از ٤٩ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی علی‌هاشم زاده کلاسه – ۶۵۷ - ۱۴۰۲                      م‌الف5
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17
شناسه آگهی: 1699572

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


